
На основу члана 32. став 1. тачка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 26. тачка 9. и члана 121. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/2013-пречишћен 
текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2.октобра 2014. године, 
донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ПОЈЕДИНИХ ОДЛУКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КРАЉЕВО И СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

 

Члан 1. 

Овом одлуком стављају се ван снаге одлуке које је донела Скупштина општине 
Краљево и Скупштинe града Краљева, и то:                                                    

-Одлука о минимуму зоотехничких мера у сточарству за подручје општине 
Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 9/1987),                                                        

-Одлука о условима гајења коза на подручју општине Краљево (“Службени лист 
града Краљева”, број 7/1987), 

-Одлука о начину постављања пчелињака и њихова удаљеност од стамбених и 
других објекта и путева (“Службени лист општине Краљево”, број 15/1986), 

-Одлука о начину контролисаног размножавања стоке на територији општине 
Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 10/1986), 

-Одлука о обавезном вештачком осемењивању стоке на делу територије општине 
Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 10/1986), 

-Одлука о одређивању граница комплекса пољопривредног земљишта високог 
бонитета на територији општине Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 
3/1986). 

-Одлука о утврђивању агротехничких мера за коришћење пољопривредног 
земљишта на територији општине Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 
7/1985), 

-Одлука о организовању службе за заштиту пољопривредних имања (“Службени 
лист општине Краљево”, број 3/1985), 



-Одлука о одређивању земљишта високог бонитета и земљишта погодног за 
гајење одређених култура на територији општине Краљево (“Службени лист општине 
Краљево”, број 9/1984), 

-Одлука о заштити пољопривредног земљишта од ненаменског коришћења на 
територији општине Краљево (“Службени лист општине Краљево”, број 9/1984) и 

-Одлука о финансијској подршци пољопривредним произвођачима на подручју 
града Краљева (“Службени лист општине Краљево”, број 8/2005 и “Службени лист 
града Краљева”, број 2/2011). 

Одлуке наведене у ставу 1. алинеје 1. -11. овог члана, стављају се ван снаге из 
разлога престанка правног основа и престанка надлежности Скупштине града Краљева 
за доношење одлука из наведених области. 

 

              Члан 2. 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 
града Краљева”.  

 

 

 
 
Скупштина града Краљева 

Број:011-181/2014-III  
Дана: 2.октобра 2014. године                                                               Председник  
                                                                                                    Скупштине града Краљева 

                                                                                                           Сретен Јовановић 

 

 

 

 

 

 

 

 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Скупштина града Краљева, у складу са овлашћењима из члана 26. тачка 9.  
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/2013-пречишћен 
текст), доноси одлуке из своје надлежности, што је  у конкретном случају правни основ 
за доношење Одлуке о стављању ван снаге одлука Скупштине општине Краљево и 
Скупштине града Краљева које су донете у ранијем периоду, а које је потребно ставити 
ван снаге из разлога престанка правног основа или престанка надлежности Скупштине 
града Краљева за доношење појединих одлука.  

Ступањем на снагу Закона о мерама за унапређење сточарства („Службени 
гласник РС“, број 61/91, 53/93, 48/94 и 102/05), није предвиђена обавеза Супштине 
општине, односно Скупштине града да регулише минимум зоотехничких мера у 
сточарству, као и обавеза да регулише услове и начина гајења коза на подручју 
општине односно града, из ког разлога су у члану 1. став 1. алинеја 1. и 2. ове одлуке 
стављене ван снаге Одлука о минимуму зоотехничких мера у сточарству за подручје 
општине Краљево и Одлука о условима гајења коза на подручју општине Краљево. 

 Ступањем на снагу Закона о сточарству („Службени гласник РС“, број 41/09 и 
93/12), престала је надлежност општина, односно градова да својим актима прописују  
начин постављања пчелињака и њихову удаљеност од стамбених и других објеката, као 
и надлежност контролисаног размножавања и вештачког осемењивања стоке, што је 
правни основ за стављање ван снаге одлука наведених у члану 1. став . алинеја 3, 4. и 
5. ове одлуке. 

 Ступањем на снагу Закона о пољопривредном земљишту(„Службени гласник 
РС“, број 52/89, 49/92, 53/93, 67/93, 48/94, 46/95, 54/96, 14/00 и 101/05-др. закон), 
престала је надлежност општина, односно градова да одређују границе комплекса 
пољопривредног земљишта високог бонитета, агротехничких мера за коришћење 
пољопривредног земљишта, организовање службе за заштиту пољопривредних имања, 
земљишта високог бонитета и земљишта погодних за гајење одређених култура, а 
такође, престала је обавеза регулисања заштите пољопривредног земљишта од 
ненаменског коришћења, што је правни основ за стављање ван снаге одлука наведених 
у члану 1. став 1. алинеја 6, 7, 8, 9. и 10. ове одлуке. 

 Скупштина града Краљева донела је Одлуку о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 20/11), чији је 
задатак обезбеђивање средстава и усмеравање истих за унапређење пољопривреде у 
складу са Програмом града Краљева. Како Фонд кроз реализацију свог програма врши 
обезбеђивање и усмеравање средстава за развој пољопривреде на подручју града 
Краљева, то Одлука о финасијској подршци пољопривредним произвођачима на 
подручју града Краљева није у примени, из ког разлога исту треба ставити ван снаге, 
што је предвиђено чланом 1. став 1. алинеја 11. ове одлуке. 

Предлаже се Скупштини града Краљева да донесе Одлуку о стављању ван снаге 
одлука Скупштине општине Краљево и Скупштине града Краљева, као у Предлогу 
одлуке. 

                                        ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 


